Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 77/2015-CEV/UECE
(05 de junho de 2015)

Dispõe sobre o Aditivo No 01/2015 ao Edital No
02/2015 - PMT/TAUÁ, de 28 de maio de 2015 –
CONVOCAÇÃO da Prefeitura de Tauá que dispôs sobre a
convocação dos candidatos aprovados e
classificados no Concurso Público de Provas e Provas e
Títulos da Prefeitura de Tauá e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando que a FUNECE foi a organizadora, por intermédio

da CEV/UECE, do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos efetivos integrantes

do Quadro de Pessoal do Poder Executivo do Município de Tauá e formação de Cadastro Reserva,

regulamentado pelos Editais No 01/2014-PMT/TAUÁ, de 6 de outubro de 2014, e No 02/2014-PMT/Tauá

(Retificação), de 13 de outubro de 2014, e considerando a solicitação da Secretaria Municipal de

Administração de Tauá, torna públicas novas informações relacionadas à convocação dos candidatos

para tratar de assuntos relativos à nomeação e posse.

1. No Anexo Único deste Comunicado encontra-se o inteiro teor do ADITIVO No 01/2015, de 02 de

junho de 2015, ao Edital No 02/2015 - PMT/TAUÁ, de 28 de maio de 2015 – CONVOCAÇÃO, de

convocação de candidatos aprovados e classificados no Concurso acima referido para tratar de

assuntos relativos ao processo de nomeação e posse.

Fortaleza, 05 de junho de 2015

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 77/2015-CEV/UECE, de 29/05/2015 - Dispõe sobre o Aditivo No 01/2015 ao Edital No 02/2015 - PMT/TAUÁ, de 28 de maio de 2015 –

CONVOCAÇÃO da Prefeitura de Tauá que dispôs sobre a convocação dos candidatos aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e Provas e

Títulos da Prefeitura de Tauá e dá outras providências.
Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 77/2015-CEV/UECE, DE 05/06/2015

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
Gabinete da Prefeita

ADITIVO Nº 01/2015, DE 02 DE JUNHO DE 2015 - AO EDITAL No 02/2015 - PMT/TAUÁ, DE

28 DE MAIO DE 2015 – CONVOCAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

considerando em especial o disposto no Art. 102, § 5º, V e Art. 31, III da Lei Orgânica do

Município c/c o Art. 37, III da Constituição Federal do Brasil de 1988 e o Art. 11 e seu §1º da Lei

Municipal nº. 791, de 30.08.1993 - RJU e tendo em vista a publicação do resultado final oficial do

Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2014-PMT/TAUÁ, de 6.10.2014, e do Edital nº 02/2014-

PMT/Tauá (Retificação), de 13.10.2014, homologado através do Edital no 01/2015 - PMT/TAUÁ,

de 10.02.2015-HOMOLOGAÇÃO, publicado no DOE de 27.03.2015, TORNA PÚBLICO o

presente ADITIVO ao EDITAL No 02/2015 - PMT/TAUÁ, DE 28 DE MAIO DE 2015 –

CONVOCAÇÃO, nos termos a seguir:

1. Fica acrescentada na relação dos documentos a serem apresentados pelos convocados para
os cargos em geral, como previsto no item “2.1., alínea j”, do Edital nº 01/2014-PMT/TAUÁ, de
6.10.2014, a documentação seguinte:

I – Certidões Negativas de Antececentes Criminais (estadual e federal).

2. Os candidatos que já tiverem apresentado seus documentos ficam convocados para
apresentar referidas Certidões Negativas de Antecendente Criminais (estadual e federal),
durante o remanescente do prazo para apresentação documental estipulado no Edital no 02/2015
- PMT/TAUÁ, de 28 de maio de 2015 – CONVOCAÇÃO, com término em 15 de junho de 2015.

PAÇO DO GABINETE DA PREFEITA DE TAUÁ-CEARÁ, 02 DE JUNHO DE 2015.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR

Prefeita Municipal

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR